tiones testamenti, a moniali quadam Belgica ante professionem suam conditi, rescriptum est in hunc modum: « S. Pœnitentiaria, consideratis expositis respondet quod vota monialium in Gallia et Belgio habentur ut simplicia, et ideo oratrix rem agat cum ordinario et ejus judicio se dirigat. Datum Romæ in Sacra Pœnitentiaria die 2 decembris 1854. » (Ibid. pag. 517.) Nihilominus Domino Bouix videtur concludendum quod vota monialium in Belgio sint solemnia, pag. 520. Ex adverso stant scriptores *Analect. jur. pontif.* qui, propter varias rationes, et ex defectu clausuræ pontificiæ et aliis momentis, dictam votorum solemnitatem impugnant, uti videre est serie III, fascic. 22 sept. et oct. 1857.

Quoad moniales in Statibus-Unitis Americae septentrionalis existentes necnon in regionibus Imperatori Austriae subjectis degentes, attendenda sunt sequentia decreta:

« Archiepiscopo Baltimoreensi, Perillustris ac reverendissime Domine uti frater. Pluribus abhinc annis, ut optime novit amplitudo tua, nonnulla sacrae huic congreg. EE. et RR. proposita fuere dubia quoad votorum naturam, quæ ab istarum regionum monialibus emittuntur. Cum vero nihil super iisdem S. congregatio decernendum ante putaverit quam locorum episcopos sententiam rogasset, acceptis tandem illorum responsionibus, minime distulit de universa rei ratione Sanctis. D. N. referre. Porro Sanctitas Sua, prævio rei examine ab aliquibus EE. ac RR. hujus S. congregationis Patribus habito, auditoque eorum voto, hæc quæ sequuntur statuit ac declaravit:

« 1. Vota, quæ a monialibus a Visitatione B. M. V. nuncupatis in monasteriis locorum Georgestoren. Mobile, Kaskiasias, S. Aloysii et Baltimore, vi rescriptorum a S. Sede ab eisdem jam obtentorum, esse solemnia.

» 2. Quoad clausuram, prædictas moniales uti posse facultatibus sibi in variis rescriptis a S. Sede concessis.

» 3. Ratione habita ad temporum locorumque circumstantias, in posterum ab eisdem monialibus Visitationis, post expletum novitiatum, emittenda esse vota simplicia; exactisque quinque annis a votorum simplicium professione, admitti eas posse ad vota solemnia nuncupanda, præviis spiritualibus exercitiis per decem dies; professas autem votorum simplicium frui et gaudere omnibus et singulis gratiis et favoribus spiritualibus, quibus professæ votorum solemnium fruuntur et gaudent.

» 4. Vota, quæ ab aliis monialibus in monasteriis jam erectis emittuntur, esse simplicia, excepto casu quo rescriptum pro votis solemnibus emittendis ab apostolica Sede obtinuerint.

» 5. Tandem in monasteriis in posterum erigendis in singulis Statibus-Unitis, vota a monialibus emittenda esse simplicia.

» Itaque de mandato Sanctitatis Suae declaratio hæc ad amplitudinem tuam per præsentem transmittitur ut eam cum cæteris istorum locorum or-

dinaris communicare velis ad rectum monasteriorum regimen ac disciplinam; quod dum perficer curabis, cuncta fausta ac prospera tibi adprecor a Domino. Datum Romæ ex secretaria S. Congr. episcop. et regular. hac die 30 sept. 1864. » (*Collect. in usum. secret. S. C. episcop. et regular.* pag. 791.)

« Ob tristissimas ætatis nostræ conditiones, inquit auctor *Collect. in usum secretariæ* etc., S. Sedes quasdam peculiare dispositiones quoad moniales opportunas existimavit; hinc factum est ut in nonnullis locis professionem duntaxat votorum simplicium monialibus permiserit, ut in Gallia; in nonnullis aliis indulserit ut votis solemnibus vota simplicia præmittere possint; et in resolutione, de qua nunc actum est, præscriptum reperimus vota simplicia professioni votorum solemnium a monialibus Visitationis dictorum locorum præmittenda esse. Hujusmodi lex de præmittendis votis simplicibus, quoad ordines et instituta virorum, lata fuit anno 1857 a S. C. super statu regularium quæ statuit ut pro monialibus peculiaris positio in posterum conficeretur; quæque locorum non habuit. Secundi casus documentum habetur in encyclica scripta a S. C. EE. et RR., prævio examine S. C. super statu regularium, antistitibus ditionis quæ Austriae imperatori subest, quæ sic se habet:

« Perillustris ac Rev. Domine uti frater. Inter » multiplices sollicitudines quibus Sanctis. D. N. » Pius PP. IX quotidie detinetur, animum suum » convertit ad sanctimonialia virgines quæ in ditione Sacrae Caesar. Apost. majestatis existunt ut » speciali providentia iisdem consuleret. Peculiaribus igitur adductis rerum adjunctis, apostolica » auctoritate tibi facultatem, donec aliter provideatur, tribuit indulgenti novitiis monasteriorum sanctimonialium virginum tuæ diocesis, in » quibus vota solemnia emittuntur, quæque sub » dominatione imperatoris Austriae et regis apostolici reperiuntur ut, antequam vota solemnia » Deo nuncupent, vota simplicia, non tamen ultra » vigesimum quintum expletum ætatis annum, » emittere possint. Insuper Sanctitas Sua, summopere cupiens virgines Deo sacras magis in dies » ire de virtute in virtutem et æmulari semper » charismata meliora, eas pastoralis tuæ curæ in Domino enixe commendat ut, pro eo quo flagras » religionis zelo, monasticam disciplinam et observantiam sedulo promoveas. Hæc ex mandato » Sanctitatis Suae amplitudini tuæ significo, et » prospera ac fausta cuncta a Domino adprecor. Datum Romæ ex S. C. EE. et RR. die 19 martii » 1857. Addictissimus uti frater. G. card. della Genga, præfectus. A. archiep. Philipp. secretarius. » (Ibid. pag. 792.)